



Zbigniew Kiernikowski
Biskup Legnicki

Umiłowani Diecezjanie!

W dniu 2 lipca bieżącego roku kończę 75. rok życia, co według prawa kościelnego wiąże się ze złożeniem na ręce Papieża rezygnacji z zajmowanego urzędu ordynariusza diecezji (401 § 1 KPK). Bezpośrednio po przeżyciu Świąt Paschalnych oraz udzieleniu w katedrze legnickiej sakramentu chrztu katechumenom – dorosłym osobom, którym w minionych dwóch latach towarzyszyłem jako biskup w ich drodze ku Chrystusowi i Jego Kościołowi – przedłożyłem Ojcu Świętemu moją gotowość przejścia na emeryturę. Jak już powszechnie wiadomo, prośba ta została przyjęta.

Mojego następcę, który zapewne niedługo zostanie ogłoszony, powierzam Waszym modlitwom i jestem przekonany, że przyjmiecie go w duchu wiary i miłości. Wasze wsparcie będzie mu tym bardziej potrzebne, że ze względu na ograniczenia wynikające z restrykcji sanitarnych nie wszystkie sprawy udawało się w ostatnich miesiącach podejmować i rozwiązywać na bieżąco. Nowy biskup Kościoła legnickiego stanie więc wobec licznych wyzwań. Ufam, że czas, w którym obejmie diecezję, będzie łagodniejszy pod względem zagrożeń epidemiologicznych, co pozwoli mu spokojnie zapoznać się z diecezjalną wspólnotą i jej aktualną sytuacją, która w różnych wymiarach domaga się pojęcia konkretnych rozwiązań. Synowskie oddanie zarówno duchownych, jak też osób konsekrowanych i świeckich, będzie wyrazem Waszej troski o dobro legnickiego Kościoła oraz otwartości na nowy etap jego historii, w którą Bóg wprowadzi kolejnego Pasterza.

Jestem wdzięczny Panu Bogu, że dał mi przeżyć pośród Was ostatnie siedem lat mojej biskupiej posługi, a także świętować z Wami jubileusz 50-lecia święceń prezbiteratu i 75 rocznicy urodzin.

Swoją wdzięczność pragnę również wyrazić wobec wszystkich, których Pan Bóg postawił na mojej drodze w czasie tych lat pasterzowania w Diecezji Legnickiej. Dziękuję pracownikom Legnickiej Kurii Biskupiej, Wyższego Seminarium Duchownego i wszystkich instytucji diecezjalnych. Słowa podziękowania i zapewnienia o modlitwie kieruję do wszystkich kapłanów naszej diecezji i do osób konsekrowanych. Serdeczne i pełne wdzięczności słowa kieruję do Was wszystkich, Bracia i Siostry, z którymi spotykałem się przy tak wielu okazjach w Waszych parafiach, w miejscach codziennego życia i pracy, a także w kontaktach z chorymi i cierpiącymi. Podobnie jak o tym pisał św. Augustyn, starałem się być dla Was biskupem, ale razem z Wami – chrześcijaninem. Mam nadzieję, że jako biskup senior diecezji legnickiej jeszcze nie raz będę mógł doświadczać piękna wiary tej kościelnej wspólnoty.

Wobec tych, którzy z różnych względów mogli poczuć się zawiedzeni sposobem pełnienia mojej biskupiej posługi, słabościami charakteru, konkretnymi słowami czy decyzjami, wypowiadam słowo „przepraszam”, prosząc jednocześnie o płynące z serca przebaczenie.

Proszę Was wszystkich o modlitwę w mojej intencji oraz we wszystkich sprawach diecezji legnickiej i z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa

+ W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Legnica, 24 czerwca 2021 roku, w uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela
ldz. 392/SBL/2021